[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь
Собрания депутатов – глава Цимлянского района

____________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.05.2022
	№ 5
	г. Цимлянск

О назначении публичных слушаний по обсуждению проектов решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Калининского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения»
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава муниципального образования «Цимлянский район», председатель Собрания депутатов – глава Цимлянского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить публичные слушания по обсуждению проектов решений Собрания депутатов Цимлянского района  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Калининского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения» на 17-00 часов 21.06.2022 года.

2. Разместить проекты решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Калининского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения» в сети Интернет на официальном сайте Администрации Цимлянского района и опубликовать в средствах массовой информации, согласно приложению.
3. Сформировать районную комиссию по проведению публичных слушаний в следующем составе:

	Председатель комиссии:
Перфилова Людмила Петровна
	-
	председатель Собрания депутатов – глава Цимлянского района.

	Секретарь комиссии:

Агаркова Лилия Владимировна
	-
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства Администрации Цимлянского района.

	Члены комиссии:

	Менгель Сергей Васильевич
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы Администрации Цимлянского района по строительству ЖКХ и архитектуре;

	Кривенко
Елена Владимировна
	-
	заведующий сектором юридической службы Администрации Цимлянского района.

4. Определить, что заявки лиц, желающих выступить на публичных слушаниях, а также замечания, предложения и поправки к обсуждаемым проектам решения Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Калининского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения»  принимаются в Администрации Цимлянского района, расположенной по адресу: Ростовская область, г. Цимлянск, ул. Ленина 24, кабинет № 31, в рабочие дни с 8-00 до 17-00 часов до 21.06.2022 года.
5. Провести публичные слушания по обсуждению проектов решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Калининского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения» в здании Администрации Цимлянского района, расположенной по адресу: Ростовская область, г. Цимлянск, ул. Ленина 24.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на комиссию по аграрной политике, продовольствию и природопользованию Собрания депутатов Цимлянского района.
Председатель Собрания депутатов –

глава Цимлянского района

               Л.П. Перфилова
Приложение
к постановлению председателя

Собрания депутатов Цимлянского района
от 20.05.2022 № 5
ПРОЕКТ

[image: image2.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	2022
	№
	г. Цимлянск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Калининского сельского поселения»
В соответствии со ст. ст. 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20 ч. 1  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании результатов публичных слушаний от 21.06.2022 по обсуждению проектов решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Калининского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянский район», рассмотрев проект «О внесение изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Калининского сельского поселения», Собрание депутатов Цимлянского района

РЕШИЛО:
1. Внести в приложение № 2 к решению Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Калининского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В графической части статьи 32. «Градостроительные регламенты. Общественно деловая зона – «О»» выделить зону здравоохранения (ОС-1) из зоны многофункционального назначения (ОЖ), кадастровый квартал 61:41:0060202, Калининское сельское поселение, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по аграрной политике, продовольствию и природопользованию Собрания депутатов Цимлянского района.

Председатель Собрания депутатов –

глава Цимлянского района                                                               Л.П. Перфилова
Приложение к решению Собрания депутатов

 Цимлянского района от ___________ № _____

[image: image3.png]T | 12794126-666686563-666686593.pdf - Adobe Reader
Fie Edt View Document Tools Window Help

61410068202:98

Земельный участок, планируемый к изменению территориальной зоны

[image: image4.png]%

O |

=B < E K

Председатель Собрания депутатов –

глава Цимлянского района                                                               Л.П. Перфилова
ПРОЕКТ

[image: image5.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	2022
	№
	г. Цимлянск

О внесение изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения»
В соответствии со ст. ст. 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании результатов публичных слушаний от 21.06.2022 по обсуждению проектов решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Калининского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянский район», рассмотрев проект «О внесение изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения», Собрание депутатов Цимлянского района

РЕШИЛО:
1. Внести в приложение № 2 к решению Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В графической части статьи 36 «Градостроительные регламенты. Зоны рекреационного назначения – «Р»» и статьи 31 «Градостроительные регламенты. Жилые зоны – «Ж»» выделить производственную зону и коммунально-складского назначения (П) из зоны рекреации (Р) и жилой зоны (Ж-1), кадастровый квартал 61:41:0050403, Маркинское сельское поселение, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по аграрной политике, продовольствию и природопользованию Собрания депутатов Цимлянского района.

Председатель Собрания депутатов –

глава Цимлянского района                                                               Л.П. Перфилова
Приложение к решению Собрания депутатов

 Цимлянского района от ___________ № _____

 [image: image6.png](Eusssissco PR - -
e S

ér_/“‘“”ﬁﬂ =]
T <
141 0503 | @e,

Ca

PoACKMX OKDYTOB W MyHWLNaNSHEX paiionos PocTosckoi ofnacT 24.07.2019. Ca

Ca

{Pedpopia KK Ca

611 05060340 cal

Car

ponacru” Car

My

T —

" a 01.02.18r.

¢R

 [image: image7.png][

KapacTpossiit Homep:

> 0 D

Kateropus sewens:

HaCeneHHBIX YHKTOE)
[inm seesin nnHoro o xosmicTaa

‘SemeneHuii y4acTOK 10 apecy:

&)

YrouHenHan nnowane: 1 958 k.1
I

W> W+ 0emwo

Kapra Sina
Kapra Google
Kapra 2GIS
et
YTHIK SHaEKC
yTHIK Google
yTHIK Bing

9] Noresars sagecrs

T

1:3
11052022

       Земельный участок, планируемый к изменению территориальной зоны

[image: image8.png]

Председатель Собрания депутатов –

глава Цимлянского района                                                               Л.П. Перфилова
ПРОЕКТ

[image: image9.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
	2022
	№
	г. Цимлянск

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения»
В соответствии со ст. ст. 30-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании результатов публичных слушаний от 21.06.2022 по обсуждению проектов решений Собрания депутатов Цимлянского района «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 47 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Маркинского сельского поселения», «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 44 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Калининского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянский район», рассмотрев проект «О внесение изменений в решение Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения», Собрание депутатов Цимлянского района

РЕШИЛО:
1. Внести в приложение № 2 к решению Собрания депутатов Цимлянского района от 23.12.2021 № 49 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Саркеловского сельского поселения» следующие изменения:

1.1. В графической части статьи 33 «Производственные зоны, зоны инженерной и транспортной инфраструктур – «П»» выделить зону жилой застройки (Ж-1) из зоны производственного и коммунально-складского назначения (ПК), кадастровый квартал 61:41:0600009, Саркеловское сельское поселение, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по аграрной политике, продовольствию и природопользованию Собрания депутатов Цимлянского района.

Председатель Собрания депутатов –

глава Цимлянского района                                                               Л.П. Перфилова
Приложение к решению Собрания депутатов

 Цимлянского района от ___________ № _____

[image: image10.png][ | ¥ rpasocrpon | B x cnzszaz: [JER

@ sngexc % 3anpoc nocpeacr: W FAC "Ynpaenewwe & [ (1) WhatsApp
=]
+ | | 61:41:0600009:651

KapacTposuii Hovey

1:41:0600000:651

. KaTeropus 3emens: JeM TPOMSLLTEHHOCTH,
SHEPreTI, TOAKCTOPT, (873, PAMOSEUEHS
= TeNeBUABHUR, MHDOPUATYKY, 3EMTH ATIA ODECTIeVSHA

KOMHLECKO/ JEATENEHOCTH, 3eMTH O50POHS!
o

JemenbHeli y4acTOK o apecy: PocToscian 0on
.0 Caveen, v Kowcouonscear. u 202820 |||

Unnanascis

E————— il
Mexesanue: Mpossgexo |

~ Nogpotie

[
TOCMOTPETH AOCTYNHbIE OTHETHI ‘@

&

He wawuny yuacTok/nom Ha kapre?

MASHCKaA Y.

MyGmuras kaaacTposas kapra - Poccns 2022 rosa

®Kapra Fkaexc
Kapra Google
Kapra 2GIS

Opensreetiap
CryTHAK SHaeke
CryTHUK Google
CryTHuK Bing

9] Morasams ragecTposse
RT——

Temamwsccxan rapra

Flopenumscs counoii

HeerpouTe KepTy

[image: image11.png]X_CapxenKomcom 22 ¢ nogn - Microsoft Word. a cras gz PasoTa c pqyrkan

O e S —.

Koncipyrop  Maker @opuar

Times NewRoman <111~ (A" a"|[%5)]

BT opaan o oépasiy || DA PRARE sk e e B2 |

AaBbC aaBbce AADB aasic 72 %

3aronoso.. 3aronoso.. Hassanwe Mogsaron.. CraGoes. HTs
Bydep osuens 5 A 5

17

R eonstn

£
\ e

EEE]

e

4 Haiim

2 Javerums
s Bupenurs -
Pegartupos:

855
11052022

Земельный участок, планируемый к изменению территориальной зоны

[image: image12.png]3. Kapra rp:
Fie Edi View Document Tools Window Help

L I B} N — 4 LI — 4 A |

MK

I

Председатель Собрания депутатов –

глава Цимлянского района                                                               Л.П. Перфилова
2